（家庭数配付）

令 和 ５ 年 ２ 月 ３ 日

保護者の皆様

枚方市立殿山第二小学校

校  長  山 本  容 子

３月時程変更等について

大寒の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育にご

理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。

 さて、令和５年３月１日（水）の時程につきまして、下記のとおり変更させていただきます。

ご予定等を変更していただくことになり、お手数をおかけして大変申し訳ありません。

ご確認いただきますよう、よろしくお願いします。

記

 １．令和５年３月１日（水）について

「変更前」４～６年生・６限まで → 「変更後」全学年５限まで

２．地区児童会実施等について

 （１）３月１日の５限に地区児童会を実施し、令和５年度に向けて新たに編成した集団登

校の班を確認し、新班長等を決定します。地区児童会終了後、集団下校の実施です。

（教職員が引率を行います。）

 （２）令和５年度からの殿山第二小学校ＰＴＡ廃止に伴い、令和５年度の集団登校・班編

    成については教職員で実施します。

 （３）３月２日（木）より新しい編成、新しい班長・副班長による集団登校の班にて登校

    となります。６年生も参加し、卒業するまで、１～５年生の様子を見ます。

（４月以降の新１年生の参加準備も行います。）

 （４）これまで行っていただいておりましたＰＴＡ生活指導委員の方を中心とした見守り

    活動はありませんので、可能な限り、保護者の方で、お子さまの集団登校による登

校（集合場所での様子を含む）や下校の様子を見ていただければ有難く存じます。

３．その他

 （１）殿山第二小学校ＰＴＡ廃止という状況の中で、お子さまの登下校（集団登校におい

ても）について、責任が保護者の方にあることを踏まえ、令和５年度の集団登校の

班編成は、教職員にて行います。令和６年度以降の集団登校実施については、子ど

もたちの安全な登下校を踏まえた上で、実施未定・今後の検討とします。ご理解を

いただきますよう、よろしくお願いします。

 （２）お子さまの登下校中のけが等の対応については、これまでどおり独立行政法人日本

スポーツ振興センターの取り扱いとなります。但し、殿山第二小学校ＰＴＡ廃止と

いうことで、枚方市学校園安全共済会の取り扱いは適用されません。尚、登下校ル

ート外を通る等、寄り道をしたり、登下校中にしてはいけないことをしたり、入っ

てはいけない場所に立ち入ったり、友だちとふざけあったり、けんかをしたりした

場合等、保険適用外となる可能性があるとともに、教職員が対応できない状況とな

る可能性があります。その場合、保護者の方相互で解決していただくことになりま

す。学校にて安全に正しい方法で登下校を行うよう指導を行いますが、必ず、ご家

庭でも、お子さまと登下校のこと等、注意・確認等のお話をしておいてください。